Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 3789   CAXIAS (MA), QUINTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2019 Edição de Hoje: 04 páginas

DECRETO AVISO

 DECRETO Nº 063, DE 24 DE ABRIL DE 2019.

Nomeia o integrante do

quadro abaixo para cargo em

comissão da Secretaria Municipal

de Finanças, Planejamento e

Administração, e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS , Estado

do Maranhão, Fábio José Gentil Pereira Rosa, no uso

de suas prerrogativas e atribuições legais,

fundamentado no art. 65, incisos II, VIII, XII, da Lei

Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeado o integrante do quadro

abaixo para o cargo em comissão da Secretaria

Municipal de Finanças, Planejamento e Administração,

e dá outras providências:

NOME CARGO SÍMBOLO

Jorge Luís

Cardoso de

Sousa

Coordenador

Administrativo
AS-4

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Art. 3º. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CAXIAS, AOS VINTE E QUATRO DIAS DO MÊS DE

ABRIL, DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE.

FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA

Prefeito Municipal

AVISO DE CONTINUAÇÃO DE JULGAMENTO  DO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0 34/2019

A Comissão Central de Licitação – CCL do Município de

Caxias-MA torna público aos interessados que dia 10 de maio

de 2019, às 08h:00min, será dado continuidade no julgamento

da licitação em epígrafe que tem por objeto a  Contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de

Agenciamento de Viagens para atender as necessidades da

Prefeitura Municipal de Caxias -MA. Informações adicionais

poderão ser obtidas junto à Comissão Centr al de Licitação-

CCL.

Caxias - MA, 02 de maio de 2019.

Alan Bueno e Silva

Pregoeiro da Comissão Central de Licitação

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo

EXTRATO DE CONTRATO

Quinta-feira, 02 de Maio de 2019

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
001.008.016.03805.2019. PARTES: MUNICÍPIO DE
CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO DE CAXIAS – MA CNPJ:
06.082.820/0001-56 E A EMPRESA M A DA SILVA
GUIMARÃES – ME, CNPJ: 04.502.809/0001-72.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE CAXIAS – MA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL
DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 0121/2018, CONSTITUINDO ASSIM, EM
DOCUMENTO VINCULATIVO E OBRIGACIONAL ÀS
PARTES. FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO
PRESENCIAL Nº 016/2019-SRP, ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 008/2019, PROCESSO
ADMINISTRATIVO 03805/2018 E REGE-SE PELAS
DISPOSIÇÕES EXPRESSAS NA LEI Nº 8.666/93, LEI
Nº 10.520/02, LEI MUNICIPAL Nº 2.331/2017 E
DECRETO MUNICIPAL Nº 0160/2017. VALOR: R$
3.726.902,29 (TRÊS MILHÕES, SETECENTOS E
VINTE E SEIS MIL, NOVECENTOS E DOIS REAIS E
VINTE E NOVE CENTAVOS). VIGÊNCIA: INÍCIO: 27
DE MARÇO DE 2019; TÉRMINO: 27 DE MARÇO DE
2020. RECURSO FINANCEIRO: PRÓPRIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.04.04.122.0006.2010.0000 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO - FONTE DE RECURSO:
00 – RECURSOS ORDINÁRIOS. SIGNATARIOS:
PELA CONTRATANTE: TALMIR FRANKLIN ROSA
NETO, CPF Nº 249.754.273-20, SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO DE CAXIAS - MA, PELA
CONTRATADA: MARCO ANTÔNIO DA SILVA
GUIMARÃES, CPF Nº 571.976.103-97. CAXIAS - MA,
27 DE MARÇO DE 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

002.008.016.03805.2019 . PARTES:  MUNICÍPIO DE

CAXIAS -MA, POR INTERMÉDIO  DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E

TECNOLOGIA DE CAXIAS – MA CNPJ:

06.082.820/0001 -56 E A EMPRESA M A DA SILVA

GUIMARÃES – ME, CNPJ: 04.502.809/0001 -72.

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E

LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS SECRETA RIAS MUNICIPAIS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 001.017.00316.2019. PARTES:
MUNICÍPIO DE CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE CAXIAS –
MA CNPJ: 06.082.820/0001-56 E A EMPRESA I DE L
DA S PINHEIRO SOLUCOES – ME, CNPJ:
15.624.772/0001-71. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM TREINAMENTO E
CAPACITAÇÃO PARA MINISTRAR O CURSO DE
FATURAMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA PARA
CLIENTES GRUPO “A” (MÉDIA E ALTA TENSÃO).
FUNDAMENTO LEGAL: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 017/2019, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 00310/2019 E REGE-SE PELAS
DISPOSIÇÕES EXPRESSAS NA LEI Nº 8.666/93, LEI
MUNICIPAL Nº 2.331/2017 E DECRETO MUNICIPAL
Nº 0160/2017. VALOR: R$ 81.847,00 (OITENTA E UM
MIL E OITOCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS).
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. RECURSO
FINANCEIRO: PRÓPRIO. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:
02.04.04.121.0023.2248.0000.3.3.90.39.00-OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.
FONTE DE RECURSO: 00 – RECURSOS
ORDINÁRIOS. PELA CONTRATANTE: TALMIR
FRANKLIN ROSA NETO, CPF Nº 249.754.273-20,
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE CAXIAS –
MA, PELA CONTRATADA: IGNACIO DE LOYOLA DA
SILVA PINHEIRO, CPF Nº 895.311.407-15. CAXIAS -
MA, 28 DE MARÇO DE 2019.

DE CAXIAS – MA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES

DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL

DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS Nº 0121/2018, CONSTITUINDO ASSIM, EM

DOCUMENTO VINCULATIVO E OBRIGACIONAL ÀS

PARTES. FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO

PRESENCIAL Nº 016/2019-SRP, ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS Nº 008/2019, PROCESSO

ADMINISTRATIVO 03805/2018 E REGE-SE PELAS

DISPOSIÇÕES EXPRESSAS NA LEI Nº 8.666/93, LEI

Nº 10.520/02, LEI MUNICIPAL Nº 2.331/2017 E

DECRETO MUNICIPAL Nº 0160/2017. VALOR: R$

691.040,01 (SEISCENTOS E NOVENTA E UM MIL,

QUARENTA REAIS E UM CENTAVO). VIGÊNCIA:

INÍCIO: 02 DE ABRIL DE 2019; TÉRMINO: 02 DE

ABRIL DE 2020. RECURSO FINANCEIRO: FUNDEB.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.13.12.361.0009.2047.0000 3.3.90.30.00 –

MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATARIOS: PELA

CONTRATANTE: ANA CELIA PEREIRA DAMASCENO

DE MACEDO, CPF Nº 334.998.883-00, SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E

TECNOLOGIA DE CAXIAS - MA, PELA

CONTRATADA: MARCO ANTÔNIO DA SILVA

GUIMARÃES, CPF Nº 571.976.103-97. CAXIAS - MA,

02 DE ABRIL DE 2019.

2   Atos do Poder Executivo

o

o

o

o

o

o

o

o

AUREAMÉLIA BRITO LIMA SOARES

Quinta-feira, 02 de Maio de 2019

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

		2019-05-02T22:29:22-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156